
 

Decreto Dirigenziale n. 28 del 12/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISTITUZIONE DI NUOVO CAPITOLO DI SPESA CON VARIAZIONE COMPENSATIVA

TRA LE DOTAZIONI FINANZIARIE RIMODULABILI ALL'INTERNO DEL MEDESIMO

MACROAGGREGATO, AI SENSI DELL'ART. 5, COMMA 4, LETT. A) DELLA L. R. N.

4/2017.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che   

• con legge regionale n. 3 del 20 gennaio 2017 sono state approvate le “Disposizioni per la 
formazione del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017 – 2019 della Regione 
Campania – Legge di stabilità regionale 2017”; 

• il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, ha approvato il “Bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2017 – 2019 della Regione Campania”; 

• la Giunta Regionale, con deliberazione n. 59 del 7 febbraio 2017, ha approvato il bilancio 
gestionale per gli anni 2017, 2018 e 2019; 

• che la DGR n. 466 del 18/07/2017 ha disposto l’applicazione al bilancio gestionale 2017 – 2019 
di quote dell’avanzo vincolato, apportando variazioni per l'esercizio finanziario 2017 ai capitoli di 
spesa n. 4817 (riferito alle scuole paritarie gestite da imprese) e 4819 (riferito alle scuole paritarie 
gestite da istituzioni sociali private), in titolarità alla UOD 01 DG 11, correlati al capitolo di entrata 
1237, come di seguito specificato: 

 
cap. 

spesa 
descrizione Miss. Prog

r.  
Tit. Macroaggr

. 
Variazione 

competenza  
Variazione 

cassa 
4817 Contributi in materia di 

istruzione a sostegno 
delle scuole paritarie 
gestite da imprese 

4 2 1 104 2.195.332,52 2.195.332,52 

4819 Contributi in materia di 
istruzione a sostegno 
delle scuole paritarie 
gestite da istituzioni 
sociali private 

4 2 1 104 2.195.332,52 2.195.332,52 

 
 
CONSIDERATO che  

• ai sensi dell’art. 56, comma 6, del D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. , occorre procedere 
alla verifica degli stanziamenti di bilancio; 

• nel Bilancio di previsione gestionale per il 2017 non vi sono capitoli di spesa, rientranti nella 
competenza operativa della UOD 01 DG 11, aventi una transazione elementare coerente con le 
spese da effettuare per “Contributi in materia di istruzione a sostegno delle scuole paritarie 
gestite da Comuni”; 
 

 
RITENUTO opportuno, per quanto sopra evidenziato: 

• richiedere l’istituzione di apposito capitolo di spesa, come da allegato A, parte integrante e 
sostanziale del presente atto, riportante l’indicazione della relativa denominazione e 
classificazione ai sensi del D.Lgs. 118/2011; 

• di attribuire la titolarità del capitolo di spesa 4815 alla UOD 01 – Istruzione – della Direzione 
Generale 11; 
 

RILEVATO che  
• per far fronte alle spese in questione, è necessario dotare lo stanziamento di competenza e di 

cassa del suddetto capitolo di spesa 4815 (Miss. 4, Progr. 2 Tit. 1 Macroagg. 104) dell’importo 
di euro 1.458.731,44; 
 

RITENUTO che  
• a tanto si possa provvedere utilizzando quota parte degli stanziamenti di competenza e di cassa 

dei capitoli di spesa 4817 e 4819 (Missione 4, Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 104), 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

rientranti nella competenza operativa della UOD 01 – Istruzione – D.G. per l’Istruzione, 
Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili (50.11), aventi sufficiente disponibilità; 

• che si debba considerare tale variazione al Bilancio 2017 – 2019 effettuata ai sensi dell’art. 5, 
comma 4, lett. a, della L.R. n. 4 del 20 gennaio 2017; 
 

VISTI 
• il D.Lgs. del 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 
• la Legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017; 
• la Deliberazione di Giunta regionale n. 6 del 10 gennaio 2017; 
• la deliberazione di Giunta regionale n. 59 del 7 febbraio 2017;  
• la deliberazione di Giunta regionale n. 466 del 18 luglio 2017; 
• il DPGR n. 161 del 18/07/2016; 
• il D.D. n. 129 del 09/05/2017; 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi in narrativa  e  che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di istituire apposito capitolo di spesa 4815, come da Allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, riportante l’indicazione della relativa denominazione e classificazione ai sensi del 
D.lgs. 118/2011; 

 
2. di attribuire la responsabilità gestionale del capitolo di spesa 4815, di nuova istituzione, alla 

competenza della UOD 01 – Istruzione – della Direzione Generale per l’Istruzione, la 
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili (50.11); 
 

3. di autorizzare, ai sensi dell’art. 5, comma 4, lett. a), della L.R. n. 4 del 20 gennaio 2017, una 
variazione compensativa in termini di competenza e di cassa al Bilancio di previsione gestionale 
per l’esercizio finanziario 2017, come indicato nell’Allegato B, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 

4. di inviare il presente provvedimento alla Direzione Generale per l’Istruzione, Formazione, Lavoro, 
Politiche Giovanili, alla Direzione Generale per le risorse finanziarie - U.O.D. Gestione delle 
spese regionali e al BURC per la pubblicazione ai sensi del D.L. 14 marzo 2013 n. 33 – artt. 26 e 
27.   

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017


	BURC n. 70 del  25 Settembre 2017

